

SESC DF
CNPJ:

Obra
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA -
UNIDADES: CEILÂNDIA, GAMA, PRESIDENTE DUTRA, SAMAMBAIA E 504
SUL

Bancos
SINAPI - 10/2023 - Distrito
Federal

B.D.I.
24,86%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS ADMIISTRATIVOS					29.062,00	7,79 %
1.1	00000259	Próprio	A R T - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO)	UN	5,00	277,05	345,92	1.729,60	0,46 %
1.2	90777	SINAPI	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	111,04	138,64	16.636,80	4,46 %
1.3	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	4.283,04	5.347,80	10.695,60	2,87 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES E SEGURANÇA DO TRABALHO					13.751,90	3,69 %
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	5,00	310,99	388,30	1.941,50	0,52 %
2.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	76,00	124,46	155,40	11.810,40	3,17 %
3			INSTALAÇÃO MECÂNICA					330.229,72	88,52 %
3.1	00000452	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO NÃO SUPERIOR A 2,00 METRO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG (MODELO -I).	UN	4,00	48.900,00	61.056,54	244.226,16	65,47 %
3.2	00000453	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, CAIXA DE CORRIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO ENTRE 2,00 E 4,00 METROS, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG (MODELO II).	UN	1,00	68.880,00	86.003,56	86.003,56	23,05 %

Total sem BDI 298.770,04
Total do BDI 74.273,58
Total Geral 373.043,62

SESC DF
CNPJ:

- - / DF
/ marcelopc@sescdf.com.br